
 
Uchwała Nr 7/24 

Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 
z dnia 25 marca 2024 r. 

 
 
w sprawie podziału rezerwy ogólnej i zmian w planie wydatków budżetu Związku Miast 

i Gmin Dorzecza Parsęty na rok 2024 
 

 
Na podstawie art. 73a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713 i 1378)  i art. 4, art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych finansach (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz zgodnie z § 9 ust. 

1 Uchwały Nr XIX/108/23 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie z 

dnia  15 grudnia  2023 r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Związku  na 2024 r. Zarząd 

Związku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W budżecie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na rok 2024 dokonuje się podziału   

rezerwy   celowej i zmian   w   planie   wydatków   w   kwocie 126.890,00 zł.  zgodnie z 

załącznikiem do Uchwały.   

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Skarbnikowi Związku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
Przewodnicząca Zarządu 

/-/ Anna Mieczkowska 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
UZASADNIENIE ZMIAN W BUDŻECIE 

 

 

Dział 758, rozdział 75818 - zgodnie z art. 222 ust.2 pkt 1 i 2 w budżecie ZMiGDP utworzona 

została rezerwa celowa na pokrycie wydatków nieprzewidzianych w trakcie opracowywania 

budżetu ZMiGDP. W związku z koniecznością poniesienia wydatków na realizację działań w 

ramach zadania „Użytkowanie obwodu rybackiego rzeki Parsęty” w niniejszej uchwale 

dokonuje się uruchomienia środków pochodzących z rezerwy ogólnej w kwocie 90 000,00 zł. 

i przenosi się do rozdziału 90001.  

 

Dział 801, rozdział 80142 - przesunięcia wynikają z realizacji budżetu OEE w Lipiu a 

dotyczą zakupu energii elektrycznej. Pierwotnie zakładano że obiekt zostanie przekazany 

wykonawcy  w roku poprzednim w związku z realizacją projektu Termomodernizacja, 

rozbudowa i doposażenie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu. 

 

Dział 900, rozdział 90001 - przesunięcia wynikają z realizacji budżetu zadania „Użytkowanie 

obwodu rybackiego rzeki Parsęty” w ramach którego dokonano przesunięć w związku z 

bieżącą realizacją działań a dotyczą zawarcia umowy zlecenia z osobą nie prowadzącą 

działalności gospodarczej. 

Ponadto w ramach projektu Pomerania - atrakcje przyrodnicze dokonano zwiększenia w 

planie wydatków z przeznaczeniem na przegląd Mokradła Pyszka, opracowanie 

dokumentacji projektowej niezbędnej do aplikowania o dofinansowanie ze środków 

europejskich. Zmniejszono plan wydatków zadania Mokradło Pyszka, ponieważ 

dofinansowanie, o które ubiega się ZMiGDP dotyczy projektu Pomerania - atrakcje 

przyrodnicze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

   

Załącznik Nr 1 

  
 

   

do Uchwały Nr /24 

  
 

  

Zarządu ZMiGDP w Karlinie 

  
 

   

z dnia 25 marca 2024 roku 

  
 

   
  

PLAN  WYDATKÓW WG KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ  Z PODZIAŁEM NA PROGRAMY, PROJEKTY I 
ZADANIA 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na 2024 r. 

        

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan na 2024 zwiększenia zmniejszenia Plan na 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 115 000,00 0,00 90 000,00 25 000,00 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 115 000,00 0,00 90 000,00 25 000,00 

    4810 Rezerwy 115 000,00   90 000,00 25 000,00 

      ogólna 90 000,00   90 000,00 0,00 

      celowa 25 000,00     25 000,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 339 130,00 1 890,00 1 890,00 3 339 130,00 

  80142 
Ośrodki szkolenia, dokształcania i 

doskonalenia kadr 
190 000,00 1 890,00 1 890,00 190 000,00 

    
Ośrodek Edukacji Ekologicznej w 

Lipiu 
100 000,00 1 890,00 1 890,00 100 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 360,00 150,00   1 510,00 

    4260 Zakup energii 3 000,00 1 740,00   4 740,00 

    4440 
odpis na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 

4 310,00   1 890,00 2 420,00 

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
5 032 122,00 125 000,00 35 000,00 5 122 122,00 

  90001 
Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 
1 427 440,00 125 000,00 35 000,00 1 517 440,00 

  100 
„Użytkowanie obwodu rybackiego 

rzeki Parsęty” 
591 140,00 90 000,00 0,00 681 140,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 66 711,00 90 000,00   156 711,00 

  113 Mokradło Pyszka 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00   34 000,00 0,00 

    4410 Krajowe podróże służbowe 1 000,00   1 000,00 0,00 

    
Pomerania - atrakcje 

przyrodnicze 
0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   34 000,00   34 000,00 

    4410 Krajowe podróże służbowe   1 000,00   1 000,00 

 Wydatki budżetu razem: 10 013 951,00 126 890,00 126 890,00 10 013 951,00 

 


